5.0 e o programa utilizado para obtenção dos cálculos estatísticos foi o IBM SPSS na versão 25.

Resultados

O produto do presente estudo foi a capacitação dos estudantes de Pedagogia da Universidade de 
Vassouras, para validação do aplicativo Hands 2 Help, em cento e dois (n=102) estudantes das quais foram 
divididos em dois grupos, de cinquenta e um (n=51) participantes cada, com a realização de um pré e pós-
teste imediato e após 6 meses, para a avaliação do conhecimento acerca de PCR e RCP após capacitação 
com base na diretriz do AHA, para métrica da avaliação da absorção do conteúdo.